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Folketingets Kulturudvalg har den 25. maj 2022, efter ønske fra Zenia Stampe (RV) og 

Jan E. Jørgensen (V), stillet mig følgende spørgsmål nr. 283 (Alm. del), som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Hvordan vil kulturministeren sikre, at akkrediteringen af danseuddannelsen følger 

med udflytningen til Holstebro, når akkrediteringen forudsætter tilstedeværelsen af 

et internationalt studiemiljø og forbindelse til hele scenekunstbranchen, og er kulturmi-

nisteren enig i, at hvis danseuddannelsen mister sin akkreditering, så vil der de facto 

være tale om nedlægning af den eksisterende akkrediterede danseuddannelse og opret-

telsen af en ny danseuddannelse? 

Spørgsmålet bedes besvaret senest to dage før besvarelsen af KUU alm. del - 

samrådsspørgsmål P. 

 

Svar: 

Den Danske Scenekunstskole oplyser, at danseuddannelsen i Holstebro vil lægge vægt 

på dansetekniske færdigheder og pædagogik, og at skolen for tiden arbejder med den 

nærmere beskrivelse af uddannelsen. Kulturministeriet vurderer ikke, at det vil blive 

nødvendigt at genakkreditere danseuddannelserne i Holstebro.   

 

Omkring tilstedeværelsen af et internationalt studiemiljø vil jeg understrege, at Holste-

bro har et rigt og varieret kunst- og kulturliv med gode muligheder for netværk og fag-

lige samarbejder for kommende studerende og undervisere fra Den Danske Scenekunst-

skole. Holstebro huser bl.a. det internationalt anerkendte Odin Teater og Dansk Talent-

akademi, som er et center for kunstnerisk talentudvikling inden for bl.a. musik, dans, 

musical og teater. Yderligere har Holstebro et internationalt dansemiljø med Holstebro 

Dansekompagni, som hører under egnsteateret Holstebro Teater. Derudover huser byen 

Holstebro Balletakademi med danseundervisningen på højeste niveau for 4-16-årige 

samt kulturinstitutionen Musikteatret Holstebro. 

 

Desuden er Holstebro allerede en levende studieby, som huser flere videregående ud-

dannelsesinstitutioner på Erhvervsakademiet MidtVest og Via University College med 

mange videregående uddannelsestilbud.  

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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